
N. 18 del Registro deliberazioni COPIA

Comune di Calvene
Provincia di Vicenza

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL GIUNTA COMUNALE

Oggetto: APPROVAZIONE DOCUMENTO OBIETTIVI DI ACCESSIBILITA' - ANNO
2020.

L'anno  duemilaventi, addi  sei, del mese di aprile alle ore 19:00 nella Residenza Municipale, su
invito del Sindaco, si è riunita la Giunta Comunale.

Eseguito l'appello risultano:

Cognome e Nome
PASIN ANDREA SINDACO Presente
BRAZZALE LUCIANO ASSESSORE Presente
RIGONI LISA ASSESSORE Assente

Partecipa alla seduta della Giunta il Segretario Comunale del Comune di Calvene, Dott.ssa
Tedeschi Caterina.

PASIN ANDREA nella sua qualità di SINDACO assume la presidenza e, riconosciuta legale
l'adunanza dichiara aperta la seduta.

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato (L 82/2005 e s.m.i)



Il Sindaco illustra la presente proposta di deliberazione.

LA GIUNTA COMUNALE

Vista l’allegata proposta di deliberazione concernente l’oggetto;

Udita la relazione del Sindaco;

Ritenuto di approvare la suddetta proposta;

Dato atto che la proposta è corredata dai pareri favorevoli espressi ai sensi dell’art. 49 del T.U. n.
267 del 18.08.2000 resi sulla proposta;

Procede alla votazione per alzata di mano:

Presenti n.  2
Assenti n.  1 (Rigoni L.)
Astenuti n. ==
Favorevoli n.  2
Contrari n. ==

Visto  l’esito della votazione: unanimità:

D E L I B E R A

di approvare la proposta deliberativa in oggetto, nel testo che si allega al presente-
provvedimento per costituirne parte integrante e sostanziale;

inoltre, con separata unanime votazione,

D E L I B E R A

   -   di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134,
comma 4, del D. Lgs. n. 267/2000 e s.m. e i., stante l’urgenza di provvedere in merito.

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE del 06.04.2020

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato (L 82/2005 e s.m.i)



Oggetto: OBIETTIVI DI ACCESSIBILITA’ – ANNO 2020.

IL RESPONSABILE DELL’AREA AMMINISTRATIVA

Visto:
- l’art. 9 "Documenti informatici, dati di tipo aperto e inclusione digitale", in particolare il comma 7, del D.
L. 18 ottobre 2012, n. 179 "Ulteriori misure urgenti per la crescita del Paese", convertito dalla L. n.
221/2012, di seguito riportato:
" 7. L'Agenzia definisce e aggiorna annualmente le linee guida nazionali che individuano gli standard tecnici, compresa la
determinazione delle ontologie dei servizi e dei dati, le procedure e le modalità di attuazione delle disposizioni del Capo V del
presente Codice con l'obiettivo di rendere il processo omogeneo a livello nazionale, efficiente ed efficace. Le pubbliche
amministrazioni di cui all'articolo 2, comma 2, del presente Codice si uniformano alle suddette linee guida";

Richiamata la circolare n. 61/2013 del 29.03.2013 dell’Agenzia per l’Italia Digitale ad oggetto: Disposizioni
del decreto legge 18 ottobre 2012, n. 179, convertito con modificazioni dalla L. 17 dicembre 2012, n. 221 in
tema di accessibilità dei siti web e servizi informatici. Obblighi delle pubbliche Amministrazioni",in base ai
quali, entro il 31 marzo di ogni anno, le amministrazioni pubbliche sono obbligate a pubblicare sul proprio
sito web, gli obblighi di accessibilità per l’anno corrente;

Preso atto che:
- il decreto legge n. 179/2012 stabilisce specifiche responsabilitàe sanzioni in capo ai dipendenti pubblici in
caso di mancato rispetto delle disposizioni;
- in particolare il comma 9 dell’articolo 9 del decreto legge 18 ottobre 2012, n. 179 stabilisce che,
l’inosservanza delle disposizioni contenute nel medesimo articolo 9, ivi inclusa la mancata pubblicazione
degli obiettivi di accessibilità, è rilevante ai fini della misurazione e della valutazione della performance
individuale dei dirigenti responsabili, ai sensi del decreto legislativo n. 150/2009 e comporta responsabilità
dirigenziale e disciplinare ai sensi degli articoli 21 e 55 del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, e
successive modificazioni, ferme restando le eventuali responsabilità penali e civili previste dalle disposizioni
vigenti;

Dato atto che si rende necessario fissare gli obiettivi di accessibilità per l’anno 2020, come risulta dal
documento allegato sub a) al presente provvedimento;

Dato atto:
-di aver rispettato le varie fasi del procedimento ai sensi della Legge n. 241/1990 e della normativa specifica
e della relativa tempistica;
-di aver verificato, nel corso delle diverse fasi del procedimento, l'insussistenza di situazioni di conflitto di
interessi da parte del responsabile dell'istruttoria;
-di essersi attenuto alle misure di prevenzione della corruzione, previste nel Piano triennale di prevenzione
della corruzione in vigore presso l'Ente;
-dei presupposti e delle ragioni di fatto, oltre che delle ragioni giuridiche sottese all'adozione del
provvedimento;

Ravvisata la propria competenza a deliberare in merito, ai sensi di quanto disposto dall’art. 48 del T.U.E.L.
- D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e ss. mm. ed ii.;

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato (L 82/2005 e s.m.i)



Visti:
-il D. Lgs. n. 267/2000 -TUOEL e ss. mm. ed ii.;
-il D. Lgs. n. 33/2013, modificato dal D. Lgs. n. 97/2016;

DELIBERA

1.  di approvare il documento “Obiettivi di accessibilità 2019”, fissando gli obiettivi per l'accessibilità-anno
2020 che si allega sub a) al presente provvedimento, per costituirne parte integrante e sostanziale;

2. di dare attoche il documento verrà pubblicato sul sito internet comunale –sezione Amministrazione
Trasparente –Altri contenuti-Accessibilità e catalogo di dati, metadati e banche dati, ai sensi del D. Lgs. n.
33/2013, modificato dal D. Lgs. n. 97/2016 -art. 9 bis "Pubblicazione delle banche dati";

3.  di dichiarareil presente provvedimento immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134,comma 4 del D.
Lgs. n. 267/2000, stante l'urgenza di provvedere in merito.

Vista la proposta di deliberazione riguardante l’argomento di cui all’oggetto si esprime:

PARERE:  Favorevole in ordine alla Regolarita' tecnica

Data: 06-04-2020 Il responsabile del servizio

F.to Sartori Daniela

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato (L 82/2005 e s.m.i)



Letto, confermato e sottoscritto.

Il Presidente
F.to  PASIN ANDREA

Il Segretario Comunale
F.to Dott.ssa Tedeschi Caterina

PUBBLICAZIONE
Si certifica che copia della presente deliberazione viene pubblicata all’albo pretorio da oggi 16-04-2020 fino al
01-05-2020 ai sensi dell'art. 32 della legge n. 69/2009.

L’incaricato della pubblicazione
F.to Tedeschi Caterina

ESECUTIVITÀ

Il sottoscritto Segretario Comunale certifica che la presente deliberazione:

è stata pubblicata nelle forme di legge all'albo pretorio;
è divenuta esecutiva il giorno 26-04-2020 decorsi dieci giorni dalla pubblicazione (Art. 134, comma 3,
D.Lgs. n. 267/2000).

lì 27-04-2020

Il Segretario Comunale
F.to Tedeschi Caterina

E’ copia conforme all’originale.

Lì,___________________

Il Funzionario incaricato

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato (L 82/2005 e s.m.i)


